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Polska Akademia Nauk w Brzegu Dolnym.

Komitet Chemii Polskiej Akademii Nauk przyjął zaproszenie zarządu PCC Rokita aby jedno z dwóch,
organizowanych w roku akademickim, posiedzeń plenarnych komitetu odbyło się w siedzibie firmy.
Jako zakład chemiczny potrzebujemy naukowców ich wiedzy oraz doświadczenia – mówi prezes
zarządu PCC Rokita Jarosław Mazur. Profesorowie, których dziś gościmy, są dla nas inspiracją
i wsparciem w doskonaleniu technologii chemicznych – dodaje J. Mazur.
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Przewodnim motywem spotkania było hasło: Wyzwanie dla polskiego przemysłu chemicznego w Unii
Europejskiej. Zaprezentowano możliwości rozwoju nowych technologii w PCC Rokita, między innymi
poprzez powstanie ChemiParku Technologicznego – jedynego na Dolnym Śląsku ukierunkowanego
na branżę chemiczną parku technologicznego. Liczymy, że dzięki połączeniu nauki z biznesem
wyniki prac wybitnych polskich naukowców znajdą odzwierciedlenie w praktyce - mówi Wiesław
Klimkowski prezes zarządu ChemiParku Technologicznego. Chcemy by ChemiPark stał się
łącznikiem pomiędzy światem nauki i gospodarką - dodaje.

Po obradach uczestnicy spotkania udali się na zwiedzanie zakładów chemicznych oraz terenów
przygotowanych pod budowę ChemiParku. Profesorowie mieli okazję z bliska zobaczyć najnowszą
instalacje środków powierzchniowo – czynnych w PCC Rokita, wartą ok. 94 mln złotych.

Komitet Chemii PAN został powołany w 1954 r. w celu rozwiązywania problemów nauk chemicznych
zarówno podstawowych jak i stosowanych, zwłaszcza w obszarze badań i ich zastosowań,
koordynacji, upowszechniania, nauczania, organizacji oraz współpracy z przemysłem. Zajmuje się
również reprezentacją polskiej chemii w organizacjach międzynarodowych. Komitety naukowe
i problemowe, jako stałe organy Akademii działające przy wydziałach lub bezpośrednio przy
Prezydium PAN, pełnią funkcję ciał doradczych i opiniodawczych. Podstawowym zadaniem
komitetów naukowych jest oddziaływanie na rozwój danej dyscypliny naukowej w skali kraju,
integrowanie ośrodków i środowisk naukowych oraz rozwiązywanie określonej problematyki
naukowej.

PCC Rokita SA to firma z ponad sześćdziesięcioletnią tradycją, to jedna z wiodących firm
chemicznych w Polsce i największa na Dolnym Śląsku. Jej branżowym inwestorem jest niemiecka
firma PCC SE (z siedzibą w Duisburgu), która działa na międzynarodowych rynkach surowców
chemicznych, transportu, energii, węgla, koksu, paliw, tworzyw sztucznych i metalurgii.

ChemiPark jest miejscem spotkania Nauki z Gospodarką. Głównym celem jego twórców jest
stymulacja rozwoju zaawansowanych technologii chemicznych, a także stworzenie warunków
organizacyjnych i technicznych, niezbędnych dla wdrażania osiągnięć nauki do praktyki
gospodarczej.

Więcej Informacji udziela:
Joanna E. Matryba
Specjalista ds. PR
ChemiPark Technologiczny
Tel. 667 650 289
 joanna.matryba@chemipark.pl  
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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